Министерство образования и молодёжной политики
Свердловской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области кадетская школа-интернат

«Свердловский кадетский корпус имени капитана

1 ранга М.В.Банных»

ПРИКАЗ

г.Сысерть                         № 90-од от «16» февраля 2023г.

О проведении Всероссийских проверочных работ в ГБОУ СО КШИ «СКК»
     В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022  № 1282  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  письмом Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 02.02.2023 г № 02-01-81/1369 «О направлении графика ВПР в 2023 году», в целях  обеспечения объективности организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в ГБОУ СО КШИ «СКК»,

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР  среди учащимся  5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11А классов СКК.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в ГБОУ СО КШИ «СКК» согласно графику (приложение 1).

3. Назначить  Шестакову М.Е. в СКК координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в марте-мае 2023 года.

4. Координатору СКК, Шестаковой М.Е.:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Дать распоряжение о  внесении необходимых  изменений в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-м и 11  классам и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

· получить материалы для проведения ВПР от координатора ВПР в СКК;

· выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их координатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в ГБОУ СО КШИ СКК  из родительской общественности и/или видеонаблюдение в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР  Ахмадееву А.Е.

Техническому специалисту:

9.1. Оказывать профильную помощь координатору ВПР в СКК во время организации и проведения ВПР.

9.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести печать КИМ.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение периода, указанного в графике.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор:
	_______________

	__________

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

С приказом ознакомлен(ы):

	____________________________

	____________

	_______

	__________

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Учителя и руководители МО СКК:

	_____________

	_____________

	________

	__________

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	___

_____________________________________________________________________________
(отметка об исполнителе)
Приложение 1
__________________________________
от __________ № __

График проведения всероссийских проверочных работ
в ГБОУ СО КШИ СКК

График проведения ВПР в 2022-2023 учебном году в 5-8, 11 классах (март-май) в ГБОУ СО КШИ СКК

март

	Дата
	Класс
	Предмет/продолжительность ВПР
	Организаторы (согласно расписанию конкретного дня)
	Эксперты

	03.03.2023

(пятница)
	11
	География

(90 минут)

	Ткачук  О.В., Данченко В.И., Румянцев Г.А.

	14.03.2023 (вторник)
	11
	Единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам

90 минут

	Дель О.А., Стрекотина Н.В., Ткачук О.В.

	15.03.2023 (среда)
	9 кл
	Итоговое собеседование

	По отдельному приказу (по факту)

	15.03.2023  (среда)

	11
	Биология
(90 минут)

	Данченко А.Е., Проскурякова С.В., Шестакова М.Е.

	17.03.2023

(пятница)
	5
	История

(60 минут)

	Дель О.А., Стрекотина Н.В., Показаньева М.С.

	28.03.2023

(вторник)

	29.03.2023

(среда)

	6
	Математика

(60 минут)

	Погадаева М.А., Кадникова О.А., Шестакова М.Е.

	30.03.2023

(четверг)

	31.03.2023

(пятница)

апрель

	Дата
	Класс
	Предмет
	Организаторы
	Эксперты

	03.04.2023

(понедельник)
	7
	Математика

(90 минут)

	Смирнова Н.А., Черных Т.А., Кадникова О.А.

	04.04.2023

(вторник)

	05-07.04.2023

(среда, четверг, пятница)

	7
	Иностранный (английский) язык

(45 минут)

	Сурина Н.А., Бородина А.М., Базикова Л.С.

	07.04.2023

(пятница)
	8
	Биология/Физика/

Химия (случайный выбор) (45 минут/90 мин.химия)

Компьютерная /традиционная форма

	Гарифуллина А.С., Шестакова М.Е., Проскурякова С.В., Ткачук О.В., Данченко А.Е.

	10.04.2023

понедельник
	 5

	Биология(45 минут)

	Данченко А.Е., Проскурякова С.В., Шестакова М.Е.

	11.04.2023

вторник
	6
	История/обществознание (случайный выбор) (45 минут)

	Дель О.А., Стрекотина Н.В., Показаньева М.С.

	12.04.2023

среда
	7
	История/Обществознание/

География

(случайный выбор) (45 минут)

Компьютерная форма

	Дель О.А., Стрекотина Н.В., Показаньева М.С. (Ткачук  О.В., Данченко В.И., Румянцев Г.А.)

	Четверг

13.04.2023
	8
	История/Обществознание/

География

(случайный выбор) (45 минут)

Компьютерная форма

	Дель О.А., Стрекотина Н.В., Показаньева М.С. (Ткачук  О.В., Данченко В.И., Румянцев Г.А.)

	Пятница

14.04.2023
	7
	Биология/Физика (случайный выбор) (45 минут)

Компьютерная форма

Гарифуллина А.С., Шестакова М.Е., Проскурякова С.В., Ткачук О.В.

	17.04.2023

понедельник

18.04.2023
вторник
	5,6,
7,8
	Компьютерная форма (резервный день)

	19.04.2023

среда
	5
	Математика

(60 минут)

	Погадаева М.А., Смирнова Н.А., Кадникова Н.А., Черных Т.А.

	20.04.2023

четверг
	5
	Русский язык

(60 минут)

	Челнокова О.Л., Хайрова З.У., Никулина О.С.

21.04.2023
пятница

	24.04.2023

понедельник
	8
	Русский язык

(90 минут)

	Челнокова О.Л., Хайрова З.У., Никулина О.С.

	25.04.2023

вторник
	7
	Русский язык

(90 минут)

	Хлынова Е.В., Хайрова З.У., Гариева Т.В.

26.04.2023

среда

	27.04.2023

четверг
	8
	Математика

 (90 минут)

	Черных Т.А., Смирнова Н.А., Шестакова М.Е., Кадникова О.А..

	28.04.2023

пятница
	6
	Русский язык

(90 минут)

	Никулина О.С., Королёва Н.Н., Гариева Т.В.

	май

	Дата
	Класс
	Предмет/продолжительность ВПР
	Организаторы (согласно расписанию конкретного дня)
	Эксперты

	11.05.2023 четверг

	12.05.2023 пятница

	6
	Биология/География (случайный выбор)

(45 минут)

	Проскурякова С.В.,Ткачук О.В., Данченко В.И.,  Шестакова М.Е.

	15.05.2023

понедельник

	16.05.2023

вторник

	17.05.2023

среда

18.05.2023
четверг

	19.05.2023

пятница

Приложение 2
к приказу ________________________
от __________ № __

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР (по отдельному графику согласно расписанию учебных занятий на конкретную дату
	Предмет
	Ф. И. О.
	Класс
	Кабинет

	Согласно графику ВПР
	Учителя –предметники СКК (в т.ч. находящиеся на методическом дне)
	5-8,11
	2,3,4,5,6,7,8,10 1 учебного корпуса

Приложение 3
к приказу ________________________
от __________ № __

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР
	Предмет, класс
	Ф. И. О.

	5-8,11 классы
	Мухлынина В.Н., Вахитова М.Р., Стихина Е.В., Пинаев О.В., Ткачук П.В., Бурдин И.Ю.,Чарсова А.И., Кравченко А.Ю., Ивонин В.В., Китчигина Е.А., Денисова, Пастухова Л.Г., Шередека Т.А.  согласно графику дежурства на конкретную дату

Приложение 4
к приказу ________________________
от __________ № __

Эксперты по проверке ВПР в ГБОУ СО КШИ «СКК» (с привлечением работников –экспертов из МАОУ СОШ №1 г.Сысерть)
	Предмет, класс
	Ф. И. О.

	Русский язык
	Показаньева М.С. Челнокова О.Л., Хайрова З.У., Никулина О.С.

 (5 классы)

	 Никулина О.С., Королёва Н.Н., Гариева Т.В.  Показаньева М.С. (6 классы)

	Хайрова З.У., Гариева Т.В.,  Хлынова Е.В., Показаньева М.С. (7 классы)

	Показаньева М.С.. Хлынова Е.В., Хайрова З.У., Гариева Т.В. (8 классы)

	Математика
	(5 классы) Погадаева М.А., Кадникова О.А., Черных Т.А., Смирнова Н.А.,  Шестакова М.Е.

	(6 классы) Черных Т.А., Смирнова Н.А., Шестакова М.Е.

	(7 классы) Черных Т.А., Смирнова Н.А.,Кадникова О.А. Шестакова М.Е.

	(8 классы) Черных Т.А., Смирнова Н.А.,  Шестакова М.Е.

	Иностранный (английский, французский) язык
	(7 классы) Сурина Н.А., Бородина А.М., Базикова Л.С., Показаньева М.С.

	11 класс Сурина Н.А., Бородина А.М., Базикова Л.С.

	История
	 (5-8, 11 класс) Дель О.А., Стрекотина Н.В., Показаньева М.С.

	Биология
	(5-8, 11 класс) Проскурякова С.В., Ткачук О.В., Шестакова М.Е.

	Обществознание
	(6-8 классы) Стрекотина Н.В., Дель О.А., Показаньева М.С.

	Физика
	(7-8 классы) Гарифуллина А.С., Шестакова М.Е.

	География
	(6-8 классы) Ткачук О.В., Румянцев Г.А., Данченко В.И., Шестакова М.Е.

	Химия
	( 7-8 классы) Проскурякова С.В., Данченко А.Е., Шестакова М.Е.